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 قاینات اکنون تنها شهرستان شرق ایران زمین است که 
در وضعیت نارنجی کرونا به سر می برد. تا چندی پیش این 
نقطه استان در وضعیت زرد به سر می برد اما بی توجهی 
و کم توجهی به رعایت پروتکل ها باعث شد تا نه تنها این 
منطقه از شرایط آبی دور شود بلکه حالا به تنها شهرستان 
دارای وضعیت نارنجی در استان و شرق کشور تغییر کند 
و چنان چه بی توجهی ها به شرایط ادامه یابد، امکان قرمز 
شدن آن هم وجود دارد پس ضرورت ایجاب می کند تا 
قاینی ها بیش از پیش کرونا را جدی بگیرند و دستور العمل 

ها را رعایت کنند.
بنابر گزارش خبرنگار ما، مدتی است هر روز بر آمار تست 
های مثبت کرونا در قاینات افزوده می شود و دلیل آن هم 

با ابراز تاسف، ساده و عادی انگاری ویروس کشنده توسط 
شهروندان قاینی است.

بی تفاوت به کرونا
خبرنگار »خراسان جنوبی« پس از گشت و گذاری در 
شهر قاین گزارش داد که در شرایط فعلی بسیاری از 
شهروندان باز هم ماسک به صورت نمی زنند و حتی 
برخی مغازه داران و اصناف که در گذشته حساسیت 
خاصی به این اپیدمی جهانی نشان می دادند اکنون 
درخصوص این موضوع بی تفاوت شده اند.حالا که 
زنگ خطر کرونا بیش از این ها در قاینات به صدا در 
آمده، اصناف و بازاریانی که یک سال است چندان 
درآمدی به دلیل وضعیت بد اقتصادی ناشی از استمرار 
کرونا و تحریم ها و... نداشته اند، نگران این هستند 

که رعایت نکردن ها و تغییر رنگ قاینات از آبی به زرد 
و نارنجی سبب شود تا دوباره روزنه های امیدشان در 
روزهای پایانی سال و خرید عید مردم نیز بسته شود و 

بیش از این ها به خاک سیاه بنشینند.

پیامک های ادامه دار ترحیم 
این گزارش حاکی است، با ابراز تاسف و با وجود 
تاکیدهای بسیار ستاد ملی مبارزه با کرونا و حتی 
دستور مسئولان شهرستان، ولی پیامک های متعدد 
برای دعوت مردم به شرکت در مراسم تشییع جنازه، 
سوم ، هفتم، چهلم و سالگرد درگذشتگان همچنان به 

مردم ارسال می شود.
همچنین حضور مردم در مراسم مذهبی، برگزاری 
دعاهای ندبه و روضه های شبانه خانگی و دوره های 
قرائت قرآن و شب نشینی ها و دورهمی ها چندان 
تغییری نکرده است و حتی توجه زیادی به ساعت 
منع تردد در خیابان ها دیده نمی شود. از سوی دیگر 
مشاهده می شود افراد سالمند و گاهی افراد فقیر به 
مدت طولانی از ماسک های یک بار مصرف استفاده 
می کنند.افزون براین چراغ برخی سالن های ورزشی 
همچنان روشن است و به ویژه در بعضی از سالن های 

بانوان جمعیت زیادی تردد می کنند.

خواسته های کادر درمان
آن طورکه مسئولان شبکه بهداشت و درمان قاینات در 
این شرایط می گویند: کادر بهداشت و درمان با توجه 
به نیروی انسانی کم، قادر به بازرسی و نظارت بر همه 
اماکن عمومی ، آموزشی و ... نیست و این موضوع توجه 
جدی و بسیج همگانی همگان به خصوص مسئولان 
ادارات ارشاد، میراث فرهنگی، تبلیغات اسلامی، 
آموزش و پرورش، ورزش وجوانان، تعاون کار و رفاه 

اجتماعی و صنعت، معدن و تجارت را می طلبد.
دیگر خواسته آن ها این است که باید ورود خودروهای 
بقیه  به  نارنجی  شهرهای  بومی  پلاک  با  شخصی 
شهرها و تردد خودروهای شخصی از ساعت 21 تا  
صبح در شهر به طور جدی ممنوع شود.همچنین  ورود 
خودروهای شخصی با پلاک غیربومی به شهرهای 
نارنجی ممنوع و از همه مهم تر این که مصوبه های ستاد 
ملی مبارزه با کرونا جدی گرفته شود در غیر این صورت 

با بحران مواجه خواهیم شد.
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از گوشه و کنار استان 

پسماند شهرهای درمیان بدون طرح
لازم است طرح جامع پسماند شهرهای درمیان تهیه شود.

»بخشی« فرماندار درمیان در کارگروه مدیریت پسماند و مخاطرات زیست 
محیطی شهرستان که با محوریت سامان دهی زباله گاه ها و محل های دفن 
بهداشتی زباله ها در شهرها و روستاها برگزار شد، بر تسریع در تهیه طرح جامع 
مدیریت پسماند در شهرهای تابعه شهرستان به ویژه طرح جامع پسماند شهر 
اسدیه، بر تشکیل جلسات فصلی در مرکز هر بخش و بازدیدهای میدانی و 
تصمیم گیری در کارگروه مدیریت پسماند شهرستان به منظور تسریع در رفع 
آلودگی ها و بهبود وضعیت جمع آوری و دفن پسماندهای شهری و روستایی 

شهرستان تاکید کرد.

هشدار بازگشت سرایان به شرایط بد کرونا
مردم نباید درباره شیوع کرونا دچار عادی انگاری شوند چرا که در صورت 
رعایت نکردن دستورالعمل ها امکان بازگشت سرایان به شرایط نارنجی و 

قرمز وجود دارد.
فرماندار سرایان در ستاد مدیریت کرونا که با موضوع بررسی وضعیت شهرستان 
از لحاظ شیوع ویروس کرونا، انجام شد به منظور مبارزه با این بیماری و همچنین 
تصمیم گیری درباره اقدامات آینده برای کنترل و مبارزه  با بیماری کرونا ، 
با هشدار این که مردم نباید درباره شیوع کرونا دچار عادی انگاری و سازش 
حسی شوند، گفت: هنوز در مرحله مدیریت این ویروس هستیم و بیماری کرونا 
در شهرستان،کشور و حتی جهان در مرحله کنترل است و هر لحظه در صورت 
رعایت نکردن دستورالعمل ها امکان بازگشت به شرایط نارنجی و قرمز در 

شهرستان وجود دارد.
»رسولی مقدم« با اشاره به در پیش بودن عید ادامه داد : برای آغاز سالی 
جدید توأم با نشاط اجتماعی و رونق کسب و کارها همه مردم و اصناف باید 
دستورالعمل های بهداشتی را در سطح عالی رعایت کنند.او درباره طرح 
ممنوعیت تردد بین شهری افزود: مرجع صدور مجوز تردد به بقیه استان ها 
پلیس راه است و فقط برای اشخاصی مجوز صادر می شود که دارای احضاریه 
قضایی از بقیه شهرستان ها، حکم ماموریت اداری و رسمی یا مدارک پزشکی و 

درمانی با هدف مراجعه به پزشک باشند.
بنابر این گزارش در این جلسه ضمن ارائه گزارشی از اقدامات مقابله ای و 
وضعیت شیوع بیماری کرونا در شهرستان، موضوعاتی از قبیل وضعیت رعایت 
دستورالعمل های ستاد ملی کرونا در ادارات و بقیه اماکن عمومی، وضعیت بازار 
در آستانه ورود به سال جدید و چگونگی آموزش حضوری دانش آموزان به ویژه 

پایه دوازدهم مورد بحث قرار گرفت.

مستند »دهسلم«، فینالیست جشنواره کن
مستند »دهسلم« به تهیه کنندگی محمد عبداللهی از هنرمندان خراسان 
جنوبی در مرحله پایانی جشنواره بین المللی کن نامزد دریافت جایزه این 

جشنواره شد.
به گزارش»خراسان جنوبی« این مستند روایت پیرمرد صد ساله ای در یکی از 
زیباترین روستا های ایران و از تولیدات اخیر صدا و سیمای خراسان جنوبی 

است.

ماژان، نیازمند کتابخانه
شهر تازه تاسیس ماژان نیازمند احداث کتابخانه 
عمومی است و این موضوع باید به صورت جدی 

پیگیری و در اسرع وقت راه اندازی شود.
فرماندار خوسف در جلسه انجمن کتابخانه های 
عمومی شهرستان اظهارکرد: شیوع بیماری کرونا 
مشکلاتی را برای کتابخانه های عمومی ایجاد 
کرده است که باید این مشکلات، با برنامه های 

متنوع دیگر و کتابخانه های دیجیتال جبران شود.» 
آخوندی« از راه اندازی کتابخانه عمومی روستای 
معصوم آباد در آینده خبر داد و گفت: با توجه به 
چشم انداز سرانه کتابخانه های عمومی شهرستان 
در افق 1404 باید زیربنای کتابخانه های عمومی 

افزایش یابد تا به این سرانه دست یابیم.
موقوفات  و  خیّران  ظرفیت  از  باید  افزود:    وی 
شهرستان برای حمایت از کتابخانه های عمومی 

استفاده شود.

تعیین تکلیف دوبانده سازی 
تنها محور ترانزیتی 

125 کیلومتر مسیر ترانزیتی  دوبانده سازی 
سربیشه - گمرک ماهیرود تعیین تکلیف شد.

دکتر»نخعی« نماینده مردم نهبندان و سربیشه در 
مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: مجوز مناقصه 
35 کیلومتر باقی مانده از تنها مسیر ترانزیتی 
استان با بازدید وزیر راه و شهرسازی از این محور، 
دریافت و 125 کیلومترمسیر ترانزیتی سربیشه-  
گمرک ماهیرود نیز برای دو بانده سازی تعیین 

تکلیف شد.

مقاومت دامداران درمیان 
برای هویت گذاری دام ها 

هویت گذاری، مهم ترین مولفه ممانعت از قاچاق 
دام است اما دامداران درمیان در اجرای این 
موضوع مقاومت می کنند. مدیر جهاد کشاورزی 
گذاری  هویت  ملی  طرح  کرد:  اعلام  درمیان 
دام  حدود دو سال است که به صورت اجباری 
برای همه دام های کشور با هدف شناسایی دام 
های موجود، ثبت اطلاعات دام و دامداری، 
کنترل  جایی  جابه  دامی،  تولیدات  برآورد 
شده دام و مبارزه با قاچاق دام زنده انجام می 
شود.»نصیرایی« ادامه داد: شهرستان درمیان در 
این زمینه با وجود همه مقاومت های اجتماعی که 
در جامعه بهره برداران درمیان وجود دارد سال 
گذشته شاهد رشد 800 درصدی در انجام طرح 
هویت گذاری ملی دام بود طوری که از هشت 
هزار پلاک هویت ثبت شده به 62 هزار پلاک 
هویت ثبت شده در سامانه هویت گذاری کشور 
رسیده است.به گفته او  یکی از اهداف مهم هویت 
گذاری، مبارزه با قاچاق دام است به طوری که 
شهرستان درمیان دارای مرز گسترده مشترک 
با کشور افغانستان است و اکنون شرایط ارزی و 
ریالی به گونه ای  است  که قاچاق دام سبک به 
کشور همسایه بسیار مقرون به صرفه بنابراین 
زمینه قاچاق از داخل به خارج فراهم شده است 

که تبعات ثانوی بسیاری در پی خواهد داشت.

1500قطعه مرغ غیرمجاز
ماموران انتظامی سربیشه در بازرسی از یک 
500 قطعه مرغ بدون مجوز  کامیون، هزار و 
حمل بهداشتی را توقیف کردند.سرهنگ »تقی 
زاده« جانشین انتظامی سربیشه گفت: ارزش این 
محموله هزار و 500 قطعه ای مرغ 380 میلیون 

ریال برآورد شد.

تامین ایکس ری گمرک ماهیرود
دستگاه ایکس ری برای گمرک ماهیرود تامین شد.سرپرست گمرکات استان 
اعلام کرد: از 15 دستگاهی که طی چند روز گذشته برای گمرکات کشور با 
حضور وزیر اقتصاد رونمایی شد، یک دستگاه به گمرک ماهیرود اختصاص 
یافت.»رحیمی زاده« هزینه خرید دستگاه ایکس ری را 100 میلیارد تومان 
اعلام و اظهارکرد: بخش خصوصی متولی راه اندازی آن و متعهد شده است طی 
10 ماه درخصوص نصب و راه اندازی آن اقدام کند.او تسهیل در ترانزیت کالا و 

شناسایی کالا های قاچاق جاساز شده را از مزایای دستگاه ایکس ری دانست.


